

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 ACCESO Nº 61								
SUBCAPÍTULO J01 DEMOLICIONES Y DESMONTAJES								
100040	M3 DEMOLICIÓN DE JARDINERA. Demolición de jardinera de hormigón en masa o fábrica de ladrillo mediante medios mecánicos, carga y retirada de material resultante a vertedero, sin incluir transporte y canon de vertido.					44,13		44,13
							10,00	441,30
100060	ML LEVANTE DE BORDILLO. Levante de bordillo colocado sobre hormigón con martillo compresor, incluso demolición de cimentación, carga y retirada de material resultante a vertedero, sin incluir transporte y canon de vertido.	1	619,00			619,00		6.190,00
							10,00	6.190,00
100080	M2 DEMOLICIÓN PAVIMENTO ACERA. Demolición por medios mecánicos, retroexcavadora con martillo hidráulico o compresor, de pavimento de aceras, sin incluir losa de hormigón, carga y retirada de material resultante a vertedero, sin incluir transporte y canon de vertido. Según planos	1969,6				1.969,60		11.817,60
							6,00	11.817,60
100090	M2 DEMOLICIÓN LOSA HORMIGÓN. Demolición por medios mecánicos, retroexcavadora con martillo hidráulico o compresor, de losa de hormigón (hasta 20 cm de espesor), carga y retirada de material resultante a vertedero, sin incluir transporte y canon de vertido. Zonas levantadas por las raíces	500				500,00		4.500,00
							9,00	4.500,00
100100	M3 DEMOLICIÓN OBRAS FÁBRICA LADRILLO. Demolición de obra de fábrica de ladrillo con medios mecánicos, carga y retirada de material resultante a vertedero, sin incluir transporte y canon de vertido. Monolito indicación calle Monolito de alumbrado público	1 1	3,000 3,000	1,100		3,300 3,000		94,50
							15,00	94,50
100025-6	UD DESMONTAJE DE ELEMENTO MOBILIARIO URBANO Desmontaje de elemento de mobiliario urbano (papeleras, farolas, bolar-dos, publicidad, etc), incluso demolición de su base, carga y transporte material hasta vertedero o lugar de acopio.	70				70,00		2.390,50
							34,15	2.390,50
100260-1	UD DESMONTAJE Y TRASLADO CONTENEDORES SOTERRADOS Desmontaje, traslado e instalación de módulo de contenedores soterrados desde posición actual a nueva ubicación, incluso demoliciones y acondicio-namietnos necesarios. Desde c/ Padre José Vera hasta plaza del Delfín	1				1,00		7.500,00
							7.500,00	7.500,00
								32.933,90
								TOTAL SUBCAPÍTULO J01 DEMOLICIONES Y DESMONTAJES.....

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO A61 ALCANTARILLADO								
300222	ML LIMPIEZA DE IMBORNAL Limpieza de imbornal existente de 30 cm de ancho y profundidad hasta 60 cm. Se limpiarán todos los sedimentos, incluso carga y retirada del material sobrante y canon de vertedero. Totalmente limpia para que el agua circule para su evacuación.					30		30,00
							7,80	234,00
								234,00
								TOTAL SUBCAPÍTULO A61 ALCANTARILLADO.....
SUBCAPÍTULO J04 PAVIMENTOS								
400020	M2 PAVIMENTO ADOQUIN PREF. HORM. ANTD. 20x10x8 cm. Pavimento de adoquín prefabricado de hormigón con textura antideslizante abujardada de 20x10x8 cm, igual al existente, sobre base rasanteada de arena gruesa de 3-5 cm de espesor, arena y cemento de sellado para recebado de juntas, incluso p.p. de acabados, bordes de confinamiento y piezas cortadas, cepillado con máquina barredora, medido a cinta corrida, sin des-contar huecos. Totalmente ejecutada la unidad. Según planos					161		161,00
							33,00	5.313,00
400030	M2 PAVIMENTO ADOQUIN GRANITO 20x10x8 cm. Pavimento de adoquín de granito de 20x10x8 cm, color a elegir por la Direc-ción de Obras, colocado sobre base de arena gruesa de 3-5 cm de espesor, arena de sellado, incluso p.p. de acabados, y acondicionamiento de bordes de confinamiento y arquetas, cepillado con máquina barredora. Totalmente ejecutada la unidad. Nuevos adoquines en Plaza del Delfín					138		138,00
							35,00	4.830,00
400080	M2 PAVIMENTO VIBRASOLIT PÉTREO AZUL/CREMA 60X40X5 cm Pavimento de vibrasolit pétreo 60x40x5 cm o 40x40x5 cm, en color azul/cre-ma (o bien como el existente), losas fabricadas por vibración y prensado de dos hormigones, con textura antideslizante de relieve abujardado en la cara vista, marca Vibrazos Sal modelo 201 AZ1 o equivalente, con resistencia a flexotracción CLASE 14, desgaste clase D y protegidas en superficie para menor absorción, sentada sobre capa de mortero 1/6 de cemento, incluso p.p. de colocación de bandas de color, enlechado y limpieza. Totalmente ejecutada la unidad. Según planos					1685		1.685,00
							40,42	68.107,70
400090	M2 PAVIMENTO BALDOSA BOTONES 30x30 cm. Pavimento de baldosa hidráulica 30x30 cm tipo botones, en formación de vado peatonal y franjas señalizadoras, sentada sobre capa de mortero 1/6 de cemento, incluso enlechado y limpieza, medido a cinta corrida sin des-contar huecos. Según plano					39,1		39,10
							33,00	1.290,30
400140	ML BORDILLO TIPO A-1. Bordillo tipo A-1 prefabricado de hormigón HM-40, sentado sobre base de hormigón en masa HM-15, incluso excavación y p.p. de rejuntado con mortero (1:1). Medida la longitud realmente ejecutada. Según plano	1	600,00			600,00		600,00
							18,00	10.800,00
400230	M2 SOLERA DE HORM. HM-20. Solera de hormigón HM-20 de 15 cm de espesor, incluso mallazo 4/20, rie-go previo de la base y riegos de curado durante un periodo no inferior a 7 dí-as. Zonas levantadas por raíces					500		500,00
							15,00	7.500,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
400410-1	ML CENEFA GRANITO 50X10X3 EN PAVIMENTO Suministro y colocación de pieza de granito de 50x10x3 sobre solera de hormigón, recibida con mortero y lechuada. Totalment ejecutada.	1	282,00			282,00			
							282,00	61,30	17.286,60
400410-2	ML SELLADO DE GRIETAS EN PAVIMENTO ASFÁLTICO Sellado de grietas en pavimento asfáltico con emulsión y árido especial, incluso limpieza previa de las grieta y aportación final de cemento. Totalmente terminado.	1	400,00			400,00			
							400,00	7,18	2.872,00
400020-1	M2 RECOLOCACIÓN ADOQUIN PREF. HORM. ANTD. 20x10x8 cm. Recolocación de pavimento de adoquín prefabricado de hormigón con textura antideslizante abujardada de 20x10x8 cm, recuperado previamente, sobre base rasanteada de arena gruesa de 3-5 cm de espesor, arena y cemento de sellado para recebedo de juntas, incluso p.p. de acabados, bordes de confinamiento y piezas cortadas, cepillado con máquina barredora, medido a cinta corrida, sin descontar huecos. Totalmente ejecutada la unidad. Adoquín recuperado	157,5	0,50			78,75			
							78,75	14,80	1.165,50
400020-3	M2 RECOLOCACIÓN ADOQUIN GRANITO 20x10x8 cm. Recolocación de pavimento de granito abujardado de 20x10x8 cm, recuperado previamente, sobre base rasanteada de arena gruesa de 3-5 cm de espesor, arena y cemento para sellado para recebedo de juntas, incluso p.p. de acabados, bordes de confinamiento y piezas cortadas, cepillado con máquina barredora, medido a cinta corrida, sin descontar huecos. Totalmente ejecutada la unidad. Adoquín recuperado en Plaza del Delfín	138				138,00			
							138,00	14,80	2.042,40
TOTAL SUBCAPÍTULO J04 PAVIMENTOS									121.207,50

SUBCAPÍTULO AP61 ALUMBRADO PÚBLICO

600190-1	PA REVISIÓN DEL ALUMBRADO Partida alzada a justificar para la revisión del alumbrado existente, incluida la reposición de lámparas sin funcionar por otras eficientes de halogenuros metálicos de 150 w, "master city white" de Phipips, o equivalente. Totalmente acabado. En calles que desembocan en Antonio Belón	1				1,00			
							1,00	830,62	830,62
600050	UD ARQUETA 40x40x70 cm. Arqueta 40x40x70cm en fábrica de ladrillo de 1/2 pie, enfoscada y enlucida interiormente, lecho filtrante sobre el propio terreno, con marco y tapa de fundición, incluso excavación, carga y transporte de sobrantes a vertedero. En cada farola	27				27,00			
							27,00	120,00	3.240,00
600060	UD ARQUETA 60x60x80 cm. Arqueta de cruce de 60x60x80cm en fábrica de ladrillo de 1/2 pie, enfoscada y enlucida interiormente, lecho filtrante sobre el propio terreno, con marco y tapa de fundición, incluso excavación, carga y transporte de sobrantes a vertedero.	6				6,00			
							6,00	225,00	1.350,00
600065-1	UD BASAMENTO COLUMNA 4 M Basamento para columna de hasta 6 m de altura de 50x50x65 m con pernos de anclaje, con doble arriostramiento, incluso plantilla, excavación, tubo corrugado de 63 mm de diámetro de acometida, carga y transporte de sobrantes a vertedero. En cada farola	27				27,00			
							27,00	71,40	1.927,80

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
600010-2	ML CANALZ. DE 2T PE CORRUG. 90 mm I/CABLES Canalización de 2 tubos de polietileno corrugado de 90 mm de diámetro, incluido cableado (según planos), corte y demolición de pavimento o acerado, incluso excavación de zanja de 0.4 x 0.9 m, colocación de tubos sobre cama de arena, protección de hormigón de 15 cm, relleno y compactación de terreno en tongadas máximas de 30 cm de espesor, señalización, carga y transporte de sobrantes a vertedero.	1	800,00			800,00			
							800,00	31,65	25.320,00
600250	UD CUADRO DE MANDO Suministro e instalación de cuadro de cuadro eléctrico según esquema unifilar y acorde a normativa vigente. Empotrado en monolito (no incluido) de ladrillo visto, fabricado en poliéster prensado en caliente y reforzado con fibra de vidrio, con grado de protección IP-55 e IK-10. Componentes de HAGER o equivalente, bucles para la medida y comprobaciones antes de las bornas Viking de salida, alumbrado interior, rejilla de ventilación lateral y cierre con maneta escamoteada o triangular con candado. Maniobra mediante reloj astronómico ORBIS (Astronova) o equivalente, base de enchufe de 10/16 A con toma de tierra para operaciones de mantenimiento. Accionamiento manual mediante conmutador de paquete sobre carril BIN con posición 1-0-2. Totalmente instalado, conexionado y funcionando.	1				1,00			
							1,00	5.777,30	5.777,30
600140-2	Ud COLUMNA MICRA DE 4 m. Columna MICRA de 4 m de altura, pintada en gris oxirón, anclada sobre basamento con los pernos embutidos en la solería, incluso con instalación eléctrica. Totalmente terminada.	27				27,00			
							27,00	185,24	5.001,48
600010-3	ML CANALZ. DE 4T PE CORRUG. 90 mm I/CABLES Canalización de 4 tubos de polietileno corrugado de 90 mm de diámetro en cruces de calles, incluido cableado de cobre (según planos), corte y demolición de pavimento o acerado, incluso excavación de zanja de 0.4 x 0.9 m, colocación de tubos sobre cama de arena, protección de hormigón de 15 cm, relleno y compactación de terreno en tongadas máximas de 30 cm de espesor, señalización, carga y transporte de sobrantes a vertedero. 4 cruces	1	36,00			36,00			
							36,00	31,65	1.139,40
600210B	Ud LUMINARIA MODELO BASIC DE SALVI O EQUIVALENTE Luminaria modelo Basic de Salvi con equipo de doble nivel, con lámpara de halogenuros metálicos de 150 w "master city white" de Philips, totalmente instalada y funcionando, incluido el desmontaje de las luminarias existentes.	27				27,00			
							27,00	489,42	13.214,34
TOTAL SUBCAPÍTULO AP61 ALUMBRADO PÚBLICO.....									57.800,94

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS LONGITUDANCHURAALTAURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO SB61 SEÑALIZACIÓN, BALIZAMIENTOS Y DEFENSAS					
700110	M2 MARCA VIAL EN CEBREADOS PINT. 2 COMP. Marca vial en cebreados (pasos peatones, isletas, etc) realizada con pintura dos componentes blanca o amarilla reflexiva, incluso replanteo y premarcaje.	200	200,00		
			200,00	9,75	1.950,00
700120	M2 MARCA VIAL EN SIMBOLOGIA PINT. 2 COMP. Marca vial en simbologías (flechas, ceda el paso, letras, etc) realizada con pintura dos componentes blanca o amarilla reflexiva, incluso replanteo y premarcaje.	30	30,00		
			30,00	10,17	305,10
700130	ML MARCA VIAL DE 10 CM ANCHO PINT. 2 COMP. Marca vial de 10 cm de ancho continua o discontinua realizada con pintura dos componentes blanca o amarilla reflexiva, incluso premarcaje.	1	380,00		
			380,00	0,61	231,80
700140	ML MARCA VIAL DE 15 CM ANCHO PINT. 2 COMP. Marca vial de 15 cm de ancho continua o discontinua realizada con pintura dos componentes blanca o amarilla reflexiva, incluso premarcaje.	2	380,00		
			760,00	0,78	592,80
	TOTAL SUBCAPÍTULO SB61 SEÑALIZACIÓN, BALIZAMIENTOS Y DEFENSAS.....				3.079,70
SUBCAPÍTULO J10 MOBILIARIO URBANO					
V100230	UD BANCO DE GRANITO 180x50x10. Suministro y colocación de banco de granito rosa "porriño" compuesto por un asiento mediante losa de 180x50x10 cm y 2 patas de 28x32x20 cm. Ase- rradas a disco todas sus caras y con chaflán de 1 cm en aristas vistas, con cara superior del asiento pulida. Incluso anclaje de pedestales mediante dos redondo D=12 mm. cada uno, similares a los existentes. Totalmente co- locado en obra.				
	Igual a los existentes en la zona	8	8,00		
			8,00	250,00	2.000,00
V100241	UD BOLARDO DE FUNDICION Suministro y colocación en base de hormigón de bolardo de fundición mo- delo "Marbella" con el escudo del municipio, o similar al existente si fuera el caso, totalmente instalado.	73	73,00		
			73,00	85,00	6.205,00
V100285	UD PAPELERA CIRUCULAR MADERA Suministro y colocación de papelera circular formada por listones de made- ra, según modelo del plano de detalle, o bien de modelo similar al existente en la zona, incluso base y cimentación, totalmente instalada.	22	22,00		
			22,00	148,65	3.270,30
V100300-6	UD ISLA ECOLÓGICA (4 X 5 M3) Y (1 X 3 M3) Suministro e instalación de isla ecológica compuesta por 4 contenedores de 5 m3 (2 de orgánica, papel y envases) y un contenedor de 3 m3 (vidrio), con sistema de doble gancho inclinable, incluida cubeta prefabricados de hormigón armado HA-35, plataforma de seguridad de chapa blanca galvanizada y cuerpo de contenedor compuesto por el buzón (de acero inoxidable), el suelo-tapa antideslizante (de chapa de acero galbvanizado) y la caja con- tenedor (de chapa de acero galvanizado), incluso excavación, solera de hor- migón, rellenos localizados, conducción y captación de lixiviados, imperme- abilización interior y exterior, según planos, totalmente instalada.	2	2,00		
			2,00	38.298,33	76.596,66

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS LONGITUDANCHURAALTAURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
V100240-1	UD RECOLOCACIÓN ELEMENTO MOBILIAIRO URBANO Recolocación de elemento de mobiliario urbano (parquímetros, buzones, publicidad, etc). Totalmente terminado.	8	8,00		
			8,00	88,66	709,28
	TOTAL SUBCAPÍTULO J10 MOBILIARIO URBANO.....				88.781,24
SUBCAPÍTULO J61 JARDINERÍA					
E13074B	M2 REPARACIÓN DE JARDINERA (ENFOSCADA) Y ACONDICIONAMIENTO VEGETAL Reparación de jardinera, incluida la reposición de revestimiento de mármol y el acondicionamiento vegetal, con sustitución de especies destructivas (esterlicia). Totalmente terminado.	1	10,00	1,00	10,00
			10,00	30,61	306,10
E13074C	UD REBAJE DE TOCÓN PREVIO A SU PAVIMENTACIÓN Rebaje de tocón por medios mecánicos, previo a su pavimentación. Total- mente terminado.	39	39,00		
			39,00	141,70	5.526,30
110010-1	UD SUMINISTRO Y PLANTACION NARANJO 20/25 cm. Suministro y plantación de naranjo amargo (citrus auriantun) de calibre 20/25 cm en cepellón, incluso aporte correspondiente de tierra vegetal y pri- mer riego.	6	6,00		
			6,00	280,53	1.683,18
110010-2	UD SUMINISTRO Y PLANTACION CELTIS AUSTRALIS 20/25 cm. Suministro y plantación de celtis australis de calibre 20/25 cm en cepellón, incluso aporte correspondiente de tierra vegetal y primer riego.	33	33,00		
			33,00	227,53	7.508,49
	TOTAL SUBCAPÍTULO J61 JARDINERÍA.....				15.024,07
SUBCAPÍTULO J13 ALBAÑILERIA					
V100045	M2 FABRICA LADRILLO MACIZO 1/2 PIE Fábrico de ladrillo macizo de 1/2 pie tomada con mortero de cemento 1:4. Totalmente ejecutada la unidad. Nuevo monolito de alumbrado público	8	8,00		
			8,00	25,34	202,72
	TOTAL SUBCAPÍTULO J13 ALBAÑILERIA				202,72

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS LONGITUDANCHURAALTIMURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO ALC61 ALCORQUES					
110120	UD ALCORQUE 1,20x1,20 CON BORDILLOS DE 50x20x10 cm Alcorque 1,20x1,20 m realizado con bordillos de 50x20x10 cm color gris sobre hormigón HM-15, incluso rejuntado con mortero 1/6	39	39,000		
			39,00	27,09	1.056,51
110160	UD ALCORQUE FUNDICIÓN 1,20x1,20. Alcorque de fundición de 1,20x1,20 m en dos piezas con diámetro interior de 470 mm, incluso marco, preparación del terreno, retirada de material sobrante y canon de vertedero.	39	39,00		
			39,00	189,00	7.371,00
110065	UD PAVIMENTO DRENANTE DE ALCORQUE Suministro e instalación de pavimento drenante para el relleno de alcorques, realizado con una base compuesta de capa grava 14/20 de 30mm de espesor y mortero compuesto de áridos triturados de granulometría (4-7 mm o 7-10 mm) tratado, limpio y seco. Ligado con resina especial Basefilt o equivalente en 40mm de espesor. Con capacidad de flexotracción de 23 kp/cm2, capacidad de compresión 40 kp/cm2 y una capacidad drenante de 800l/m2/min. Totalmente terminado, incluido anillo protector contráctil, con elastómeros, patentado.	39	39,00		
			39,00	111,30	4.340,70
TOTAL SUBCAPÍTULO ALC61 ALCORQUES.....					12.768,21
SUBCAPÍTULO O61 AFECCIONES COMPAÑÍAS AGUA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES					
TOTAL SUBCAPÍTULO O61 AFECCIONES COMPAÑÍAS AGUA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES .					45.000,00
SUBCAPÍTULO J15 GESTION DE RCD					
900010	TM CANON VERTEDERO RCD. Canon de vertedero de RCD.	400	400,00		
			400,00	2,80	1.120,00
900040	TM TRANSPORTE RCD A VERT. <20 KM. Transporte de RCD a vertedero en camión, a una distancia media de 20 km, incluso carga y descarga.	400	400,00		
			400,00	3,50	1.400,00
TOTAL SUBCAPÍTULO J15 GESTION DE RCD.....					2.520,00
TOTAL CAPÍTULO 11 ACCESO Nº 61.....					379.552,28

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS LONGITUDANCHURAALTIMURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 41 ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD					
TOTAL CAPÍTULO 41 ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD.....					8.073,54

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ADECUACIÓN DE ACCESOS EN EL FRENTE LITORAL - TRAMO ANTONIO BELON

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 42 ESTUDIO DE GESTIÓN DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN									
	TOTAL CAPÍTULO 42 ESTUDIO DE GESTIÓN DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN								1.661,06
	TOTAL								389.286,88